
POLITIHESTENS VENNER 

05. MARTS 2018 

 

Til Justitsministeren 

Eft: Rigspolitichefen, Københavns Politidirektør, medlemmer af retsudvalget. 

Emne: Reetablering af rytterisektionen i dansk politi.  

Ref.: Aftale om finansloven for 2018, side 24 (Tryghed og sikkerhed). 

 

På vegne af Politihestens Venner skriver undertegnede som bestyrelsesmedlem i Politihe-

stens Venner til Justitsministeren med håbet om, at der kan opnås klarhed vedrørende 

visse problemstillinger og arbejdsprocesser i forbindelse med reetablering af rytterisektio-

nen i dansk politi, som i henhold til ref. skal oprettet igen. 

Politihestens Venner har forud for finanslovens godkendelse og efterfølgende, været me-

get aktive for at få reetableret ryttersektionen ved dansk politi, samt for at opnå de bedst 

mulige arbejdsbetingelser for at tilvejebringe personel, materiel, heste, faciliteter m.v. til 

rytterisektionen. 

Politihestens Venner har gennem et længere forløb drøftet problemstillingen vedrørende 

reetablering af rytterisektionen ved dansk politi med en række politikere herunder været 

inviteret til Justitsministeren for at drøfte forløbet i sagen, idet der tilsyneladende ved Kø-

benhavns Politi er opstillet en arbejdsgruppe vedrørende reetablering af rytterisektionen 

ved det danske politi. 

Siden vedtagelsen af finansloven (ref.) har Politihestens Venner ikke haft nogen form for 

kontakt til Rigspolitiet eller Københavns Politi med henblik på, at kunne indgå i et samar-

bejde i den opstillede arbejdsgruppe. 

Politihestens Venner finder den igangværende arbejdsproces bekymrende, idet sagsbe-

handlingen vedrørende reetablering af rytterisektionen ved dansk politi tilsyneladende er 

uddelegeret til Københavns Politi, uagtet at samme etat i 2012 ønskede samme rytterisek-

tion nedlagt. Københavns Politi har ved flere lejligheder oplyst, at etaten ikke er interesse-

ret i en reetablering af rytterisektionen, idet denne ikke vil kunne indgå i Københavns Poli-

tis strategi. Det er således politihestens Venners vurdering, at Københavns Politis strategi 

for opstilling og anvendelse af den nye rytterisektion henhører under Rigspolitiet, idet rytte-

risektionen skal kunne bringes i anvendelse i hele Danmark. Politihestens Venner finder 

det formålstjeneligt, at rytterisektionen i dagligdagen er placeret i Københavns politis om-

råde under hensyntagen til de daglige arbejdsopgaver. 

 

Politihestens Venner stiller sig uforstående over for ovennævnte arbejdsproces, idet der jf. 

finansloven anføres, at der er tale om en rytterisektion, som skal indgå i det danske politi, 
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og ikke alene i det københavnske politi. Sagen burde på denne baggrund måske behand-

les ved Rigspolitiet i stedet, således at rytterisektionen jf. direktiver m.v. fra Rigspolitiet kan 

anvendes ved særlige lejligheder over det ganske land. 

Politihestens venner har erfaret: 

At der ved Københavns Politi er nedsat en arbejdsgruppe vedrørende reetablering af en 

ny rytterisektion med op til 10 heste i sektionen. Politihestens Venner finder det foruroli-

gende, at ingen tidligere medarbejdere fra daværende rytterisektion, som fortsat er ansat i 

politiet er kontaktet med hensyn til, at indgå i en arbejdsgruppe, idet pågældende medar-

bejdere vurderes at være i besiddelse at nødvendige kompetencer, faglig viden og færdig-

heder inden for området. 

At den ved Københavns Politi nedsatte arbejdsgruppe har gennemført besøgsvirksomhed 

ved Gardehusarregimentets Hesteskadron i Slagelse og ved De Kongelige Stalde i Kø-

benhavn for her, at undersøge mulighederne for tilvejebringelse af faciliteter til opstaldning 

af heste, oplægning af materiel, kontorfaciliteter, sadelrum, transportkapacitet m.v., idet ar-

bejdsgruppen tilsyneladende ønsker en opdeling af de 10 heste som skal indføres i den 

nye rytterisektion. Det er tilsyneladende arbejdsgruppens oplæg, at fem heste placeres i 

De Kongelige Stalde på Christiansborg og fem heste placeres ved Gardehusarregimentets 

Hesteskadron i Slagelse, hvorefter hestene udskiftet efter en særlig udarbejdet plan. 

Politihestens Venner stiller sig uforstående over for en sådan mulig løsningsmodel, idet 

samarbejdet mellem hest og rytter er essentielt. Politihestens Venner vil, ved denne lejlig-

hed tillade sig, at ligestille hest og rytter med politiets hundetjeneste, hvor det må være lige 

så umuligt at træne føreren af hunden og hund, såfremt flere parter skal gå sammen om 

uddannelsen af en hund.  

Politihestens Venner er ikke bekendt med, at der noget andet sted i verden, hvor der fore-

findes beredent politi er en løsningsmodel, som politiets arbejdsgruppe er i gang med for 

nærværende. Det er essentielt, at hestene uddannes og rides af de kommende politiryttere 

for at hestene kan blive skolet rigtigt og for at rytter og hest kender hinanden til fuldkom-

menhed.  

 

At arbejdsgruppen ved Københavns Politi tilsyneladende ved ovennævnte løsningsmodel 

har til hensigt, at betale for samtlige udgifter til træning af heste og af civile personer, som 

ikke er ansat ved politiet, transport af heste med køretøjer som ikke er ved politiet samt 

mulig udbygning af faciliteter i Slagelse og Christiansborg, således at heste og materiel 

m.v. kan opbevares under trygge vilkår, uden at tænke på konsekvenser for den enkelte 

politimedarbejder ved rytterisektionen samt selve hestens velværd. 

 

At den ved Københavns Politi nedsatte arbejdsgruppe ud fra Politihestens Venners indsigt 

tilsyneladende ikke har modtaget direktiv vedrørende placering af den kommende rytteri-

sektion, herunder om den nye rytterisektion skal deles op som foreslået ovenfor eller om 

arbejdsgruppen skal søge at få samlet placeringen af den nye rytterisektion på eller i for-

bindelse med en rideskole eller ridecenter i omegnen af København.  

 



Efter det oplyste arbejder arbejdsgruppen på, at kun et mindre antal medarbejdere skal 

ansættes i rytterisektionen. Øvrige medarbejdere skal tilvejebringes (tilkommanderes) fra 

andre afdelinger i politiet til gennemførelse af den ridende tjeneste, hvilket ikke kan anbe-

fales under henvisning til andet afsnit i denne redegørelse vedrørende træning af hestene. 

At der i henhold til ref. er afsat 8 mio. kr. i 2018 og 10. mio. kr. i perioden 2019 - 2021 til 

drift af rytterisektionen. 

Hvorledes er de økonomiske tildelinger planlagt anvendt. ??? 

Politihestens Venner har ikke haft eller fået mulighed for, at få oplyst hvorledes de økono-

miske midler skal bringes i anvendelse. (Er de økonomiske midler kun til drift, eller er der 

også løn i midlerne.???. Er der udarbejdet forslag til organisation af den nye rytterisektion 

ud over, at der skal være 10 heste i sektionen.) ??? 

 

Politihestens Venner håber på, at denne redegørelse vil blive positivt behandlet med hen-

blik på, at opnå de bedste betingelser for en ny rytterisektion ved det danske politi og sam-

tidig gøre opmærksom på, at Politihestens Venner gerne vil stille sig til rådighed med hen-

blik på, at indgå i den opstillede arbejdsgruppe eller såfremt der måtte være spørgsmål el-

ler bemærkninger emnet vedrørende. 

 

Undertegnede kan kontaktet på MOB: 20432122 eller på mail: thue@sport.dk 

 

Med venlig hilsen 

 

P.S. THUESEN  
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